Copia

COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO
Provincia di Pavia
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA@QMUNALE

o
N. 123 CODICE ENTE N. 11299 Q%ﬁ 07/11/2012

O
OGGETTO: TARIFFE E CONTRIBUZIO VERSE AREA
AMMINISTRATIVA E BIBLIOTECA COMU% = ANNO 2013

L’anno duemiladodici il giorno sette del m Novembre alle ore 18:30
nella solita sala delle adunanze si € riunita la Giunt unale nei modi e nei termini di
Legge. ©

Risultano presenti e assenti i seguenti Assesso

N

Nominativo | Carica |Presente

\®)
Bonazzi Ermanno ‘\ Sl
Gelosa Davino dindaco S
Perotti Manuele essore-Consigliere NO
Pasini Maria Angela ssore-Consigliere NO
CuomoUlloa Francesca essore-Consigliere Si
Bruni Matteo \ sessore-Consigliere Sl
D'Alessandro Antonio ssessore Esterno Si

|Presentin. 5 | Assenti n. 2

Assiste il ario Comunale Sig. Nigro Dr. Fausta

Il Pres e Sig. Bonazzi Ermanno, nella sua qualita di Sindaco, dopo aver
constatato la validita delladunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a
discutere ed a deliberare sull’'argomento in oggetto:



TARIFFE E CONTRIBUZIONI DIVERSE AREA
AMMINISTRATIVA E BIBLIOTECA COMUNALE - ANNO
2013

LA GIUNTA COMUNALE

6\

Vista la nota del Direttore Generale Prot. n. 7580 del 09.10.2012 ©on la quale si
richiede ai  Responsabili di Area la predisposizione delleo%gste di delibere
propedeutiche all’approvazione dello schema di B.P. 2013 conten% sistema tariffario

per I'anno di riferimento; @ o

Vista la proposta di deliberazione predisposta in da%r: .2012 dal Responsabile
Area Amministrativa avente ad oggetto “Tariffe K tribuzioni diverse Area
Amministrativa e Biblioteca Comunale — Anno 2013”; @

Ritenutala meritevole di approvazione, fatt%s’introduzione dell'applicazione di
una quota di rimborso spese per i motivi e nei mo seguito specificati;

Considerato infatti che nel Comune@ ravaco Siccomario, nonostante la
variazione del costo della vita, i processi di ne ed altri fattori che hanno provocato
variazioni sul potere di acquisto della valut@ orso spese € ad oggi pari a € 0,00;

Tenuto conto delle aumentate Q&ze finanziarie e delle necessita dellEnte che
deve comunque poter supportare | e legate alle attivita de quo, adeguando ai tempi
odierni ed alle nuove esigenze un uota di rimborso spese ancora sicuramente
inadeguata e obsoleta, quando adra non applicata;

Ritenuto pertanto di @e alla proposta del Responsabile Area Amm.va le

seguenti modifiche:
1. Adeguamento deIIN@ di rimborso spese sulla certificazione anagrafica di
qualunque natura, autenticazione di firme e legalizzazione di fotografie secondo lo

schema seguen v
1.1 Certificatiin c ra Dir. Segr. € 0,26 Rimb,. Spese € 0,74 TOT € 1,00
1.2 Certificati in bello Dir. Segr. € 0,52 Rimb,. Spese € 0,48 TOT € 1,00

ella quota di rimborso spese sui certificati e sugli estratti dell’Ufficio

di Stato :
2.1 Certi%}ﬁgstratti in carta libera Dir. Segr. € 0,00 Rimb,. Spese € 1,00 TOT € 1,00

3. Adeguamento quota di rimborso spese sui Passaggi di proprieta:
3.1 Autentica firma su CdP Dir. Segr. € 0,52 Rimb,. Spese € 4,48 TOT € 5,00

4. Adeguamento quota rimborso spese sul rilascio della Carta di Identita secondo lo
schema seguente:
4.1 Rilascio C.I. Dir. Fisso € 5,16 Dir. Segr. € 0,26 Rimb, Spese € 0,58 TOT € 6,00
4.2 Rilascio dupl. C.I. Dir. Fisso € 10,32 Dir. Segr. € 0,26 Rimb, Spese € 0,42 TOT € 11,00




Richiamata altresi la propria deliberazione n. 4/2012 ad oggetto “Assegnazione pro

contabile”, nella quale veniva assegnato al Resp. Area Amministrativa la realizzazione del
progetto “Benvenuto bebé” (P.B.B.);

Ritenuto di integrare [l'offerta del progetto di cui sopra, introducendo, con

decorrenza 2013, I'esenzione del pagamento dei costi fissi (pari ad € 5,16)) relativi al
rilascio della Carta di Identita per i bambini residenti nel nostro Comune, nella fascia di eta
compresa tra gli zero e un anno di vita, applicando, nel caso di specie, una quota di
rimborso spese pari ad € 0,24 e cosi per il costo complessivo pari ad €'0,50;

o
Visti gli allegati pareri favorevoli resi dai funzionari rew@ili in ordine alle

rispettive competenze;

1.

&
Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto ma palese;

&

DEL|BER,§\

di approvare l'allegata proposta di delibera edisposta dal Responsabile Area
Amministrativa in data 05.11.2012, di d inazione delle tariffe in ordine a
diritti/rimborsi derivanti dall’attivita di ello servizi demografici e ufficio

Segreteria e precisamente: QO\\W
» stipula contratti/concessi

&
r

documenti riprodotti parecchi fotostatici;

>

» rilascio di atti risale oltre 10 anni in caso di esercizio del diritto di
accesso; @

» rilascio copie liste ttorali;

>

>

>

servizio telefa {)
-"c‘ copia DVD intitolato: “Travacd Siccomario- Una
umi”

consegna

terra tra 4\2’:@

ternet point presso la Biblioteca Comunale

servizjo_di
. Di provvedere - per qz nto riguarda il rilascio di certificazioni anagrafiche e di stato

lo schéma seguente:
. in carta libera Dir. Segr. € 0,26 Rimb,. Spese € 0,74 TOT € 1,00
1.2 Certificati in bollo Dir. Segr. € 0,52 Rimb,. Spese € 0,48 TOT € 1,00

- Adeguamento della quota di rimborso spese sui certificati e sugli estratti

dell’Ufficio di Stato Civile:
2.1 Certificati/estratti in carta libera Dir. Segr. € 0,00 Rimb,. Spese € 1,00 TOT € 1,00

- Adeguamento quota di rimborso spese sui Passaggi di proprieta:
3.1 Autentica firma su CdP Dir. Segr. € 0,52 Rimb,. Spese € 4,48 TOT € 5,00




- Adeguamento quota rimborso spese sul rilascio della Carta di Identita secondo
o schema seguente:
4.1 Rilascio C.I. Dir. Fisso € 5,16 Dir. Segr. € 0,26 Rimb, Spese € 0,58 TOT € 6,00
4.2 Rilascio dupl. C.I. Dir. Fisso € 10,32 Dir. Segr. € 0,26 Rimb, Spese € 0,42 TOT € 11,00

3. Di esonerare dal pagamento dei costi fissi (pari ad € 5,16) il rilascio della Carta di
Identita per i bambini residenti nel nostro Comune, nella fascia di eta compresa tra
gli zero e un anno di vita, applicando, nel caso specifico, una quota di rimborso
spese pari ad € 0,24 e cosi per il costo complessivo pari ad 6%50, per i motivi
espressi in premessa, che ora si richiama integralmente; o

e . . . o .
4. Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favor%,? il presente atto
immediatamente eseguibile, al fine di consentire I’approvazig e del bilancio nei

termini di legge
$

N
'~
0
&
S
¢



COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO
PROVINCIA DI PAVIA

AREA AMMINISTRATIVA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Oggetto: TARIFFE E CONTRIBUZION]@@IVERSE
AREA AMMINISTRATIVA E BIBLIOTECA  COMUNALE
- ANNO 2013 @

IL RESPONSABILE AREA AMM& TRATIVA

Premesso che l'art. 151 comma 1 del vigente T sa al 31/12 il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione per I'anno succe

Dato atto che occorre determinare le tariff Q@I i rimborsi riferiti ai proventi per
servizi in occasione dellapprovazione del B| |o di previsione per I'anno 2013 e
pluriennale 2013-2015;

Viste le delibere G.C. nn.ri 132 e 1 3.12.2011 con le quali si stabilivano le
seguenti tariffe per 'anno 2012: &
DIRITTI DI SEGRETERIA PER C :FICAZIONI ANAGRAFICHE, AUTENTICHE DI
FIRME E PER STIPULA CONTRA

e € 0,52 in caso de ificazioni di cui ai punti 6) e 7) della tabella D) allegata
alla Legge 8/6/1962 n. 604 rilasciate in bollo;

e € 258 per néminativo, in caso di certificazioni rilasciate in esenzione
dallimposta di e richiedano la ricerca negli atti d’archivio (punto 6 bis della
tabella D) sucgi
e € 516

e € 0,26 in caso di cni di cui ai punti 6) e 7) della tabella D) allegata alla
Legge 8/6/1962 n. 6|ate in esenzione dall'imposta di bollo;
i? er

ogni nominativo, in caso di certificazioni rilasciate in bollo che
richiedan icerca negli atti d’archivio (punto 6 bis della tabella D) succitata);

o €0, rdiritto di originale su: avvisi d’asta per alienazioni, locazioni, appalto di
cose e di opere, concessioni di qualsiasi natura (Tabella D) della Legge 8/6/1962 n.
604);

e € 0,52 /facciata per diritto di scritturazione di atti originali di qualsiasi natura
(Tabella D) della Legge 8/6/1962 n. 604);

DIRITTI PER IL RILASCIO O RINNOVO DELLA CARTA D’IDENTITA’ (modello
cartaceo):



e € 0,26 per diritti di segreteria per il rinnovo o rilascio carta d’'identita di cui alla
tabella D) della Legge 8/6/1962 n. 604;

e € 5,16 diritto fisso per il rilascio della Carta d’identita (art. 11 norme speciali in
calce alla tabella D) della Legge 8/6/1962 n. 604;

e € 10,33 diritto fisso in caso di rilascio di duplicato della carta d’identita a seguito
di smarrimento cosi come previsto dal R.D. n. 635 del 6/5/1940 art.
291“Approvazione del regolamento per I'esecuzione del Testo Unico delle Leggi di
Pubblica sicurezza 18/6/1931 n. 773 “ @

DIRITTI PER IL RILASCIO O RINNOVO DELLA CARTA D’IDENTI%%S;:ETTRONICA:

&
Non si ritiene opportuno al momento stabilire i costi per |l ﬁi% della C.ILE. a
carico dei cittadini che comunque risultano stabiliti con apposito decreto Ministeriale
emanato in data 16/02/2007 e pari ad € 20,00.=, non es@ ancora state avviate

le procedure.

o

RIMBORSO SPESE PER IL RILASCIO DI FOTOCOPIE@LICO:
e € 0,10 per il rilascio di fotocopie formato A/4 fr
e € 0,15 per il rilascio di fotocopie formato A/4 (e
e € 0,15 per il rilascio di fotocopie formato A/3
e € 0,20 per il rilascio di fotocopie formato @nte/retro

DIRITTI PER IL RILASCIO DI COPIA DELL ELETTORALI:

« Diritto fisso € 100,50
¢ Costo aggiuntivo per ogni nomina% d cartaceo) € 0,20
¢ Costo aggiuntivo per ogni nov su supporto informatico) € 0,15
N.B. Le liste elettorali possono es asciate in copia solo per finalita di applicazione
della disciplina in materia di ele attivo e passivo, di studio, di ricerca statistica,
N‘

scientifica o storica, o carattefe!Socip-assistenziale o per il perseguimento di un interesse
collettivo o diffuso, cosi com sto dall'art. 51 del D.P.R. n. 223 del 20/03/1967 e succ.

modificazioni.

RIMBORSO SPESE P ERVIZIO TELEFAX:

o € 1,50/pagin
territorio nazi

ipendentemente dalla localita di destinazione e limitatamente al
COSTO DVD INTITOLATO “TRAVACO’ — UNA TERRA TRA DUE FIUMI”:
« € 5,00 a DVD per ogni ulteriore copia richiesta da cittadini residenti, oltre alla prima

che gli compete a titolo gratuito, nonché richieste da non residenti.

DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA PER DIRITTO DI ACCESSO DOCUMENTI
RISALENTI AD OLTRE 10 ANNI DALLA RICHIESTA :



€ 25,00

TARIFFE STAMPA COPIE PRESSO INTERNET POINT (presso Biblioteca Comunale)

1.

€ 0,10 rimborso copie formato “A4 fronte” eccedenti le numero cinque (gratuite)

Sentito il Sig. Sindaco in merito;

Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; @
o§§j
@

PROPONE

di confermare, per I'esercizio finanziario 2013 le tariffe gia.in €ssere per:

FIRME E PER STIPULA CONTRATTI:

DIRITTI DI SEGRETERIA PER CERTIFICAZIONI A@AFICHE, AUTENTICHE DI

DIRITTI PER IL

o
e € 0,26 in caso di certificazioni di cui ai p@ e 7) della tabella D) allegata alla
a

Legge 8/6/1962 n. 604 rilasciate in esenzion ‘imposta di bollo;

e € 0,52 in caso delle certificazioni di ¢ punti 6) e 7) della tabella D) allegata
alla Legge 8/6/1962 n. 604 rilasciate in :

e € 2,58 per ogni nominativo, in @ di certificazioni rilasciate in esenzione
dallimposta di bollo che richiedan(& rca negli atti d’archivio (punto 6 bis della

tabella D) succitata);
e € 516 per ogni nomina in caso di certificazioni rilasciate in bollo che

richiedano la ricerca negli atti vio (punto 6 bis della tabella D) succitata);
e € 0,52 per diritto di origin : avvisi d’asta per alienazioni, locazioni, appalto di

cose e di opere, concessi i qualsiasi natura (Tabella D) della Legge 8/6/1962 n.
604);
e € 0,52 /facciata iritto di scritturazione di atti originali di qualsiasi natura

(Tabella D) della Legge’8/6/1962 n. 604);
o

CIO O RINNOVO DELLA CARTA D’IDENTITA’ (modello

cartaceo):
e €0,26 diritti di segreteria per il rinnovo o rilascio carta d’identita di cui alla
tabella lla Legge 8/6/1962 n. 604;

e € 5,16 diritto fisso per il rilascio della Carta d’identita (art. 11 norme speciali in
calce alla tabella D) della Legge 8/6/1962 n. 604;

e € 10,33 diritto fisso in caso di rilascio di duplicato della carta d’identita a seguito
di smarrimento cosi come previsto dal R.D. n. 635 del 6/5/1940 art.
291“Approvazione del regolamento per I'esecuzione del Testo Unico delle Leggi di
Pubblica sicurezza 18/6/1931 n. 773 “:

DIRITTI PER IL RILASCIO O RINNOVO DELLA CARTA D’IDENTITA’ ELETTRONICA:



Non si ritiene opportuno al momento stabilire i costi per il rilascio della C.I.LE. a
carico dei cittadini che comunque risultano stabiliti con apposito decreto Ministeriale
emanato in data 16/02/2007 e pari ad € 20,00.=, non essendo ancora state avviate
le procedure.

DIRITTI PER IL RILASCIO DI COPIA DELLE LISTE ELETTORALI:

e Diritto fisso € 100,50
¢ Costo aggiuntivo per ogni nominativo (su cartaceo) 0,20
¢ Costo aggiuntivo per ogni nominativo (su supporto informatico) - 0,15
N.B. Le liste elettorali possono essere rilasciate in copia solo pe@@ﬁé di applicazione
della disciplina in materia di elettorato attivo e passivo, di studio,™di ricerca statistica,
scientifica o storica, o carattere socio-assistenziale o per il perseguimento di un interesse
collettivo o diffuso, cosi come previsto dall’art. 51 del D.P.R. n el 20/03/1967 e succ.
modificazioni.

2. Diincrementare, per I'anno 2013, le tari@sere per:

RIMBORSO SPESE PER IL RILASCIO OCOPIE AL PUBBLICO:

€ 0,15 per il rilascio di fotoc formato A/4 fronte

€ 0,17 per il rilascio di fot ieformato A/4 fronte/retro
€ 0,20 per il rilascio di @m e formato A/3
(0]0]

€ 0,22 per il rilascio opie formato A/3 fronte/retro

TARIFFE STAMPA COPIE !;RESSO INTERNET POINT eccedenti le numero cinque
(gratuite): <

€ 0,15 per il x
€0,17p
€ 0,20
€0,

io di fotocopie formato A/4 fronte

scio di fotocopie formato A/4 fronte/retro
lascio di fotocopie formato A/3

rilascio di fotocopie formato A/3 fronte/retro

RIMBORSO SPESE PER SERVIZIO TELEFAX:

o € 2,00/pagina indipendentemente dalla localita di destinazione e limitatamente al
territorio nazionale

DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA PER DIRITTO DI ACCESSO DOCUMENTI
RISALENTI AD OLTRE 10 ANNI DALLA RICHIESTA :



e €30,00

3. Di dichiarare la deliberazione approvativa della presente proposta immediatamente
eseguibile, al fine di consentire I'approvazione del bilancio nei termini di legge.

Travaco Siccomario 05/11/2012

@t

<

o
IL RESPONSABILE AREA A ISTRATIVA
Bailo Rag. Gi na



Pareri su Proposte: ord

¥ ‘fja
"M Comune Di Travaco' Siccomario

Proposta Nr. 134

Oggetto: TARIFFE E CONTRIBUZIONI DIVERSE AREA AMMINISTRATIVA E
BIBLIOTECA COMUNALE - ANNO 2013

Ufficio Data @orevole

Parere Firma del Pareré

[N~
Ufficio Proponente (Segreteria AA. GG.) 06/1 1%%
Parere Favorevole BAILO RAG. GIOVANNA

@
oG
206711/2012

Ragioneria \P
Parere Favorevole alestra Dr. Mariateresa

<
©
&@
S
S

Revisore

22-nov-12



DELIBERA G.C. N. 123 DEL 07/11/2012

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bonazzi Ermanno F.to Nigro Dr. Fausta
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE @

o

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale e’ stato affissoQ Ibo Pretorio di questo
Comune il giorno 22.11.2012 e vi rimarra™ per 15 giorni consecutivi éi& i dellart. 124 del

D.Lgs. 267 del 18.08.2000. o

Addi 22.11.2012 IL SEQG@RIO COMUNALE
R& igro Dr. Fausta

Copia conforme all'originale in carta libera ad uso amm@o.

I@B&RETARIO COMUNALE

% Nigro Dr. Fausta
&@
Q

Dichiarazione di esecutivita @

O

lettera n° in data 22.11.2012 ai Capigruppo
D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

La presente deliberazion
O E’ stata trasmessa in el
consiliari ai sensi dell’art. 125

3 E' divenuta esecutiva i © per decorrenza termini.

Addi,
IL SEGRETARIO COMUNALE



